日置市告示第20号

 日置市更生訓練費支給事業実施要綱を次のように定めた。

  令和５年４月１日

日置市長  永山由高

   日置市更生訓練費支給事業実施要綱

 （趣旨）

第１条 この告示は、障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する

ための法律（平成17年法律第 123号。以下「法」という。）に基づく自

立訓練事業又は就労移行支援事業を利用している者に更生訓練費を支給

する更生訓練費支給事業（以下「事業」という。）の実施に関し必要な

事項を定めるものとする。

 （対象者）

第２条 事業の対象者は、法第19条第１項に規定する支給決定を受けた者

のうち、自立訓練事業又は就労移行支援事業を利用している者で、法に

基づく利用者負担額の生じないものとする。

 （支給額）

第３条 更生訓練費の支給額は、別表のとおりとする。

 （申請）

第４条 更生訓練費の支給を受けようとする者（以下「申請者」という。）

は、更生訓練費支給申請書（請求書）（様式第１号）を日置市福祉事務

所長（以下「所長」という。）に提出しなければならない。

 （支給決定）

第５条 所長は、前条の規定による提出があったときは、その内容を審査

の上、支給の可否を決定し、更生訓練費支給決定（却下）通知書（様式

第２号）により申請者に通知するものとする。

２ 所長は、前項の規定により更生訓練費の支給を決定したときは、申請

者に対し更生訓練費を支給するものとする。

 （代理受領）

第６条 第４条の規定にかかわらず、申請者は、更生訓練費の支給申請手

続及びその受領を更生訓練を行う施設の長（以下この条において「施設

長」という。）に委任することができる。この場合において、施設長は、

あらかじめ申請者から支給申請手続及び受領に関する委任状を徴しなけ

ればならない。

２ 前項の規定による申請は、更生訓練費支給申請書（請求書）（施設用）

（様式第３号）により行うものとする。

 （その他）

第７条 この告示に定めるもののほか必要な事項は、市長が別に定める。

   附 則

 この告示は、令和５年４月１日から施行する。

別表（第３条関係）

区分 １月当たりの支給額

訓練のための経費 訓練に従事した日が15日以上の場合  3,150円

訓練に従事した日が15日未満の場合  1,600円

通所のための交通費  280円に施設等別に訓練のため通所した日数を

乗じて得た額と対象者の当該月の実支出額のい

ずれか少ない額

様式第１号（第４条関係）

更生訓練費支給申請書（請求書）

年 月 日

  日置市福祉事務所長      様

申請（請求）者 住所

氏名        ㊞

     年 月分の更生訓練費の支給を受けたいので、次のとおり申請

（請求）します。

 申請（請求）額 金       円

 （内訳）

区分 日数 単価 金額

訓練のための経費 日  円

通所のための交通費 日 円 円

 上記内容については、事実と相違ないことを証明します。

     年 月 日

施設名             ㊞

施設長氏名

 振込先

金融機関名

銀行・金庫

信組・農協

漁協・信漁連

その他（    ）

本店・支店

本所・支所

出張所・本店営業部

その他（    ）
※ゆうちょ銀行の場合は、３桁の店番を記入

預 金 種 別
普通・当座

その他（        ）
口座番号

フ リ ガ ナ

口座名義人

様式第２号（第５条関係）

更生訓練費支給決定（却下）通知書

第   号

年 月 日

       様

日置市福祉事務所長      □印

     年 月 日付けで申請のあった   年 月分の更生訓練費の

支給については、次のとおり決定（却下）しました。

 支給決定額 金      円

 （却下の場合）その理由

様式第３号（第６条関係）

更生訓練費支給申請書（請求書）（施設用）

年 月 日

  日置市福祉事務所長      様

申請（請求）者 所在地

施設名                ㊞

代表者氏名

  支給対象者からの委任に基づき、   年 月分の更生訓練費の支給を受け

たいので、次のとおり申請（請求）します。

  なお、次の内容については、事実と相違ありません。

 申請（請求）額 金       円

支給対象者氏名
訓練のための経費 通所のための交通費

日数 金額 日数 単価 金額

日 円 日 円 円

日 円 日 円 円

日 円 日 円 円

日 円 日 円 円

日 円 日 円 円

日 円 日 円 円

 振込先

金融機関名

銀行・金庫

信組・農協

漁協・信漁連

その他（    ）

本店・支店

本所・支所

出張所・本店営業部

その他（    ）
※ゆうちょ銀行の場合は、３桁の店番を記入

預 金 種 別
普通・当座

その他（        ）
口座番号

フ リ ガ ナ

口座名義人